
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesty Sudkovice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
V trase komunikací stávajících polních cest se nacházely polní cesty bez výhyben 
a sjezdů na přilehlé pozemky s nezpevněným povrchem. V trase nových cest se 
žádné komunikace nenacházely, Cesty byly navrženy v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Sudkovice a Kuřimany. Výsledkem projektu budou na 
sebe navazující polní cesty v k.ú. Sudkovice a k.ú. Kuřimany o celkové délce   3 364 
m. (rekonstruované cesty – 2 554 m + nové cesty 810 m). Cílem projektu bylo 
zlepšit prostupnost krajiny, umožnit nové propojení dvou obcí. Cesty budou 
využívány nejen k přístupu pro uživatele a vlastníky okolních lesních i 
zemědělských pozemků, ale budou využívány i k rekreačním účelům.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/231/0000201 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Strakonice 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: ATELIER DoPI, s.r.o., Jana Čarka 1863, 370 06 Č.Budějovice 
DODAVATEL: Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň 
MÍSTO REALIZACE: Okres Strakonice, Obce Sudkovice a Kuřimany, katastrální území Sudkovice a Kuřimany 
CELKOVÉ VÝDAJE: 15 607 216 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 15 588 340 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI:   21.5.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:    29.11.2018   
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE:   30.11.2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polních cest RCV1, RCV3, RCV6, RCV5, a NCV10 a NCV6 je první realizací plánu společných zařízení 

schválených komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Sudkovice. výstavba polních cest RCV1k NCV1 

je další realizací plánu společných zařízení schválených komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 

Kuřimany. Projekt je realizován na pozemcích p.č. 793, 809, 810, 812, 862, 883, 890, 891 a 895 v k.ú. Sudkovice a 



1217, 1272 a 1222 v k.ú. Kuřimany, v souladu se stavebním povolením a v rozsahu vymezeném projektovou 

dokumentací. Cesty tvoří dva samostatné celky. Navzájem propojené cesty RCV6, NCV10, NCV6 umožní obsluhu 

zemědělských pozemků, tak aby nedocházelo k průjezdu zemědělské techniky úzkými cestami v Sudkovicích  a 

druhý celek tvoří cesty RCV1, NCV1 RCV3 a RCV1k, které umožní spojení mezi příjezdovými cestami k obci 

Kuřimany. 

S vlastní realizací projektu se započalo v květnu roku 2018, práce byly ukončeny v listopadu roku 2018. Po realizaci 

projektu se zde nachází polní cesty o šířce vozovky 4 m s oboustrannou krajnicí 0,25 m, s povrchem z penetračního 

makadamu s dvěma asfaltovými nástřiky. Cesty získaly parametry potřebné pro zemědělskou techniku. Její realizací 

se zlepšila prostupnost krajinou a jsou propojením dvou sousedních obcí. 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

                    

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

                                              

                          


